Qâmam ̂~yfLunicipal de '^^IBirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CiRCULAR N° 97/2017. Em 10 de novembro de 2.017.
ASSUNTO; Ordem do Dia da sessão ordinária de 14 de novembro de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfaçao de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 14 de novembro, com inicio às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até finai deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N" 55/2017 - DISPÕE SOBRE A DI
VULGAÇÃO DOS POSTOS DE COLETA DE LEITE MATERNO NAS MATERNIDA-
DES, NOS AMBULATÓRIOS E CONSULTÁRIOS DE GINECOLOGIA E PEDIA
TRIA, PÚBLICOS E PRIVADOS DO MUNICÍPIO DE BIRiGUI (autoria do Vereador Jo
sé Roberto Merino Garcia);

2. PROJETO DE LEI N° 154/2017 - DISPÕE SOBRE AUTO
RIZAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BIRI
GUI NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 183/2017 - INSTITUI A CAMPANHA
"SETEMBRO VERDE" NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊN
CIAS. (autoria do Vereador César Pantarotto Júnior);

4. PROJETO DE LEI N° 191/2017 - DISPÕE SOBRE A
PERMISSÃO DA PRESENÇA DE DOULA DURANTE O PERÍODO DE TRABALHO
DE PARTO, PARTO E PÓS PARTO IMEDIATO, SEMPRE QUE SOLICITADA PELA
PARTURIENTE, NAS MATERNIDADES PÚBLICAS E PRIVADAS DO MUNICÍPIO
DE BIRIGUI (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

5. PROJETO DE LEI N® 195/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR HAGIME SAITA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria
do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 210/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR JAMIL PASGOAL PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Ve
reador Benedito Dafé Gonçalves Filho);

Qâmam ̂^YltunLcLpal de ̂ irigüi
Estado de Sao Paulo

projeto de lei N° 214/2017 - DÁ NOVA REDAPÃO
ÚNICO DOART. 3° DA LEI N° 5.180, DE 23 DE JUNHO DE 2009

ALTERADO PELA LEI N^ 5991, DE 9 DE MARÇO DE 2015 (autoria do Prefaifo Muni^

n,^ rM- r. projeto DE LEI N° 216/2017 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PFS PROPRiF^Âp^n ° SENHOR CASSIO ESTRADA LO-
nucDArE,^ IMÓVEL DENOMINADO RECINTO DE RODEIOS ROQUE BARBIERI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

9 projeto DE DECRETO LEGISLATIVO N° 6/2017 -

L^KDNEL HOCT^ BIRIGUIENSE AO SENHOR DR, EVERALDOLEONEL HOSTALACIO (autoria do Vereador Leandro Moreira e outros);

projeto DE LEI COMPLEMENTAR N° 14/2017 - RE-
ncPrtnc teor a LEI COMPLEMENTAR N® 14, DE 24 DE NOVEMBRODE 2005, QUE "INSTITUI A TAXA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS E EMERGFN-

^ V PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho@ outros),

.. , Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE